CONVOCAÇÃO PARA A PRIMEIRA REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE TURISMO DO CDS VELHO CHICO

Prezados(as) Representantes do Poder Público e da Sociedade Civil,

Com o objetivo de fortalecer e promover o desenvolvimento do turismo em nossa região, convidamos vocês para

a primeira reunião de formação da Câmara Técnica de Turismo Regional. Este espaço será dedicado à discussão

de estratégias, planejamento de ações e integração entre os diversos atores envolvidos no fomento do turismo

local.

Nesta reunião, serão apresentadas as diretrizes para a indicação dos membros titulares e suplentes, bem como a

definição das atribuições e do regimento interno da Câmara Técnica. Contamos com a participação de

representantes do poder público e da sociedade civil para compor este importante grupo de trabalho.

Data: 06/03/2024

Horário: 14:00 H

Local: https://meet.google.com/qoj-xeon-czr

Pauta:

1. Abertura e boas-vindas;

2. Apresentação dos objetivos da Câmara Técnica de Turismo do Cds Velho Chico – Caminhos do Velho

Chico na Bahia;

3. Processo de indicação e definição de membros titulares e suplentes;

4. Definição das atribuições apresentação do projeto ;

5. Discussão inicial sobre prioridades e desafios para o turismo regional;

6. Encaminhamentos e próximos passos.

Solicitamos a confirmação de presença no link https://forms.gle/vFYsTHmeWn9Po2CN8 até o dia 06/02/2025. A

participação de todos é fundamental para o sucesso desta iniciativa.

Atenciosamente,

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA

PRESIDENTE DO CDS VELHO CHICO

https://meet.google.com/qoj-xeon-czr
https://forms.gle/vFYsTHmeWn9Po2CN8